
Página 52 de noviembre de 2023 B.O. P. DE CADIZ NUM. 208

las excluidas de las causas que la justifican, conforme a lo prevenido en el base Quinta 
de las especficas.
	 SEGUNDO: Determinar la composición del Órgano de Selección que juzgará 
los ejercicios del proceso selectivo indicado conforme a lo establecido en la base Sexta 
de las específicas, que estará integrada por las personas que se indican a continuación:

• Presidenta Titular: África Gotor Sanjaume

• Presidenta Suplente: Marina Isabel Ramallo García

 • Vocales Titulares:

José Ángel Robles Sánchez

Ángel Casado Flores

José Joaquín Pérez de Lara Moreno

María del Mar Ríos García 

• Vocal 1º Suplente: Fernando Toledo Noria

• Vocal 2º Suplente: Fernando Perfumo Vázquez

• Vocal 3º Suplente: José Luis Moreno Jiménez

• Vocal 4ª Suplente: Paloma Caballero Gutiérrez

• Secretaria Titular: Marta Álvarez-Requejo Pérez

• Secretario 1º Suplente: Mariano Viera Domínguez

• Secretario 2º Suplente: Manuel López Cózar

	 A efectos de garantizar la debida coordinación de la actuación del Tribunal 
de selección con la gestión de Función Pública y Recursos Humanos, y asesorar al 
mismo en relación con el desarrollo y contenido de las pruebas, se designa a Juan Jesús 
Rodríguez Ruiz-Herrera como personal Colaborador.
	 TERCERO: Fijar la fecha de celebración del primer ejercicio correspondiente 
a la fase de oposición para el próximo día 21 de diciembre de 2023, a las 11:00 horas, en el 
Centro Asociado de la UNED en Cádiz, sito en la Plaza San Antonio núm. 2, de la citada 
localidad, para cuya realización quedan citadas las personas admitidas en la relación anexa.
	 Todas las personas convocadas deberán presentar para su identificación su 
Documento Nacional de Identidad o cualquier otro que les identifique fehacientemente, e 
ir provistos de bolígrafo de tinta negra o azul. No se permitirá el uso de teléfonos móviles, 
ni otros dispositivos electrónicos, en las aulas o locales donde se celebren las pruebas.
	 CUARTO: Proceder a la publicación del acuerdo adoptado en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Cádiz y en el Tablón Electrónico de Anuncios y Edictos de 
la Diputación Provincial de Cádiz, que será determinante de los plazos a efectos de 
posibles impugnaciones o recursos, y al objeto de cumplir el trámite de notificación de 
las personas interesadas en el procedimiento administrativo correspondiente, en virtud 
de lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

ANEXO
RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS AL 
PROCESO CONVOCADO PARA LA SELECCIÓN, EN RÉGIMEN DE PERSONAL 
FUNCIONARIO DE CARRERA, DE 1 PLAZA DE INGENIERO/A TÉCNICO/A 
INDUSTRIAL, INCLUIDA EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE LA 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁDIZ PARA EL AÑO 2019, PERTENECIENTE 
A LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA TÉCNICA Y 
CLASE MEDIA, CONVOCADA POR RESOLUCIÓN DE 11 DE FEBRERO DE 
2022 (B.O.P. NÚM. 39, DE 25 DE FEBRERO DE 2022), MEDIANTE EL SISTEMA 
DE CONCURSO-OPOSICIÓN LIBRE.
	 RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
ARJONA NIÑO JOSE
CABALLERO RENDON MARIA DOLORES
CAFRANGA BOHORQUEZ JAIME GONZALO
FERNANDEZ MORANT JOSE
FORNELL RUIZ ESTEBAN
GARCIA HOCHENLEYTER MARIA DEL CARMEN
GARCIA NUÑEZ LAURA
GARCIA SALADO LYDIA
HERRERA PÉREZ JUAN
JIMENEZ PUYANA DAVID
PACHECO MATEOS ELDA MARIA
PINO CAMACHO JUAN
PLAZA CABANES IVAN
SANCHEZ PATON PABLO JOSE
SANCHEZ DE LA CAMPA CEBADA JOSE
SEGURA ROMAN DANIEL
TIRADO BECERRA AURELIO
VEGA GUTIERREZ VERONICA
VIDAL SANCHEZ SUSANA
ZAMBRANO ABOLAFIA JOSE ENRIQUE

Total de personas admitidas: 20

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS, 
CON INDICACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSAS
BRENES PEREZ MARIA JOSE 2
CABELLO URBANO LUIS MANUEL 3
CAMPELO PEREZ CARMEN 2 y 3
GONZALEZ MORENO MIGUEL 2 y 3

Total de personas excluidas: 4
CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

01. No posee la titulación exigida en la convocatoria.
02. No acredita la titulación exigida en la convocatoria.
03. No acredita el abono de las tasas de examen.
04. No justifica las causas de exención de las tasas de examen.
05. No abona las tasas de examen
06. No especifica el D.N.I
07. No especifica la fecha de nacimiento.
08. No especifica el lugar de nacimiento.
09. Falta de firma.
10. Solicitud presentada fuera de plazo.
11. No es personal Funcionario de Carrera o Laboral Fijo de esta Corporación.
12. No pertenece al Grupo/Subgrupo inferior de clasificación profesional.
13. No ha cumplido debidamente el trámite de presentación electrónica.
14. Supera el límite máximo de edad para jubilación forzosa.
15. Falta de identidad como persona física.

	 Lo que se comunica, para su conocimiento y a los efectos oportunos.
	 Contra la presente resolución, que es definitiva en la vía administrativa, 
podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano que 
dictó el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la fecha de la 
notificación, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado 
de lo Contencioso-administrativo que corresponda de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 14 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde la misma fecha. Todo ello sin 
perjuicio de cualquier otro recurso que estime procedente.
	 27/10/2023. El Vicepresidente Tercero. Diputado Delegado de Función 
Pública y Recursos Humanos. Jacinto Muñoz Madrid. Firmado. María África Gotor 
Sanjaume. Firmado.

Nº 144.484
___________________

AREA DE GESTION ECONOMICA Y ADMINISTRATIVA
FUNCION PUBLICA Y RECURSOS HUMANOS

EDICTO
	 El Vicepresidente Tercero, Diputado Delegado de Función Pública y 
Recursos Humanos, mediante Decreto de fecha 26 de octubre de 2023, ha resuelto lo 
siguiente:	
	 “Vistos los siguientes Antecedentes de hecho:	
	 Primero.- Mediante Resolución de 28 de enero de 2022, publicada en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz núm. 26 de 8 de febrero de 2022, se ha dispuesto 
la aprobación de la relación provisional de personas admitidas y excluidas al proceso 
convocado para la selección, en régimen de personal funcionario de carrera, de 1 plaza 
vacante de Ingeniero/a Técnico/a Industrial (Técnico/a de Ruidos), identificada con el código 
F-04.06.05, perteneciente a la escala de Administración Especial, subescala Técnica y clase 
Media, incluida en la ampliación de la Oferta de Empleo Público de esta Corporación para 
el año 2018, mediante el sistema de concurso-oposición, en turno libre.	
	 Segundo.- Transcurrido el plazo establecido de diez días hábiles para la 
subsanación de defectos tanto de los/as aspirantes excluidos/as como de los/as omitidos/
as por no figurar en la relación provisional, procede dictar resolución aprobando la 
relación definitiva de personas admitidas y excluidas, una vez subsanadas las causas 
de exclusión en tiempo y forma, de conformidad con lo establecido en el artículo 20 
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento 
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado 
y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios 
Civiles de la Administración General del Estado, así como en la base Quinta de las 
específicas reguladoras del proceso selectivo indicado.	
	 Tercero.- La base Sexta de las específicas establece que se procederá a 
nombrar por resolución las personas que integrarán el Órgano de Selección encargado 
del desarrollo y calificación del proceso correspondiente, y su composición colegiada 
deberá ajustarse a los principios de imparcialidad y profesionalidad de sus miembros. 
No podrán formar parte del Órgano de Selección aquellas personas que hubiesen 
realizado tareas de preparación de personas aspirantes a pruebas selectivas en los 
cinco años anteriores a la publicación de esta convocatoria; tampoco podrán formar 
parte el personal de elección o designación política, el personal funcionario interino y 
el personal eventual.	
	 Asimismo, se indica que su composición constará como mínimo de las 
siguientes personas: una, que ostentará la Presidencia, cuatro que tendrán la condición 
de Vocales y una más que tendrá la condición de Secretario/a, que actuará con voz pero 
sin voto, debiendo designarse el mismo número de personas suplentes.	



Página 6 B.O. P. DE CADIZ NUM. 208 2 de noviembre de 2023

	 Cuarto.- El apartado 2.4 de la base Séptima de las específicas establece 
que el día, hora y lugar de comienzo del primer ejercicio contenido en la convocatoria, 
se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, con 15 días de antelación 
como mínimo. El día, hora y lugar de los restantes ejercicios se publicará en el Tablón 
Electrónico de Anuncios y Edictos de la Diputación Provincial de Cádiz, con una 
antelación de al menos 12 horas si se trata del mismo ejercicio o de 24 horas si se trata 
de uno nuevo. Desde la total conclusión de un ejercicio o prueba hasta el comienzo 
del siguiente, deberá transcurrir un plazo mínimo de 72 horas y un máximo de 45 días 
naturales.	

MARCO NORMATIVO
– Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público (B.O.E. de 31 de octubre).
– Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el que se establecen las reglas básicas 
y los programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento de selección de los 
funcionarios de Administración Local (B.O.E. de 14 de junio).
– Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento 
General de ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y 
de provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles 
de la Administración General del Estado (B.O.E. de 10 de abril).
– Bases Generales por las que se regirán los procesos selectivos para la provisión, en 
régimen de personal funcionario de carrera, de las plazas vacantes en la plantilla de 
la Diputación Provincial de Cádiz, publicadas en el BOP de Cádiz núm. 47, de fecha 
13 de marzo de 2017.
– Bases Específicas del procedimiento para la selección, en régimen de personal 
funcionario de carrera, de 1 plaza de Ingeniero/a Técnico/a Industrial (Técnico/a de 
Ruidos), publicadas en el BOP de Cádiz núm. 99, de 27 de mayo de 2021.	
	 Conforme a los siguientes Fundamentos de Derecho:	
	 Único.- Conforme a lo dispuesto en el apartado 2 de la base Quinta de las 
específicas del procedimiento para la selección, en régimen de personal funcionario de 
carrera, de 1 plaza de Ingeniero/a Técnico/a Industrial (Técnico/a de Ruidos), publicadas 
en el BOP de Cádiz núm. 99, de 27 de mayo de 2021, transcurrido el plazo establecido 
de subsanación, la Presidencia dictará resolución declarando aprobada la lista definitiva 
de personas admitidas y excluidas. Asimismo, en dicha resolución se hará constar el 
lugar, fecha y hora de realización del primer ejercicio de la oposición.	
	 En las listas definitivas se decidirá acerca de las alegaciones planteadas 
por las personas interesadas en el procedimiento sobre su exclusión u omisión en las 
listas provisionales, y la publicación les servirá de notificación.	
	 La resolución por la que se declarará aprobada la lista definitiva de personas 
admitidas y excluidas agotará la vía administrativa. Contra la citada resolución cabrá 
interponer recurso de reposición ante la Presidencia, con carácter potestativo, en el plazo 
de un mes desde el día siguiente al de su publicación, de acuerdo con los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas o recurso contencioso-administrativo, en el plazo de 
dos meses desde el día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo previsto en el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.	
	 La publicación de la resolución de la Presidencia en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Cádiz será determinante de los plazos a efectos de posibles impugnaciones 
o recursos.	
	 A la vista de los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho expuestos 
vengo en RESOLVER:	
	 PRIMERO: Aprobar la relación definitiva de personas admitidas y 
excluidas al proceso convocado para la selección, en régimen de personal funcionario 
de carrera, de 1 plaza de Ingeniero/a Técnico/a Industrial (Técnico/a de Ruidos), 
incluida en la ampliación de la Oferta de Empleo Público de esta Corporación para el 
año 2018, mediante el sistema de concurso-oposición, en turno libre, que se indican 
en el documento Anexo, con expresión en el caso de las excluidas de las causas que 
la justifican, conforme a lo prevenido en el base Quinta de las específicas.	
	 SEGUNDO: Determinar la composición del Órgano de Selección que 
juzgará los ejercicios del proceso selectivo indicado conforme a lo establecido en la 
base Sexta de las específicas, que estará integrada por las personas que se indican a 
continuación:	

– Presidenta Titular: África Gotor Sanjaume
– Presidenta Suplente: Marina Isabel Ramallo García

– Vocales Titulares:

José Ángel Robles Sánchez
Ángel Casado Flores
José Joaquín Pérez de Lara Moreno
María del Mar Ríos García 

– Vocal 1º Suplente: Fernando Toledo Noria

– Vocal 2º Suplente: Fernando Perfumo Vázquez
– Vocal 3º Suplente: José Luis Moreno Jiménez
– Vocal 4ª Suplente: Paloma Caballero Gutiérrez
– Secretaria Titular: Marta Álvarez-Requejo Pérez
– Secretario 1º Suplente: Mariano Viera Domínguez
– Secretario 2º Suplente: Manuel López Cózar

	 A efectos de garantizar la debida coordinación de la actuación del Tribunal 
de selección con la gestión de Función Pública y Recursos Humanos, y asesorar al 
mismo en relación con el desarrollo y contenido de las pruebas, se designa a Juan Jesús 
Rodríguez Ruiz-Herrera como personal Colaborador.	
	 TERCERO: Fijar la fecha de celebración del primer ejercicio correspondiente 
a la fase de oposición para el próximo día 20 de diciembre de 2023, a las 11:00 horas, 

en el Centro Asociado de la UNED en Cádiz, sito en la Plaza San Antonio núm. 2, de 
la citada localidad, para cuya realización quedan citadas las personas admitidas en la 
relación anexa.	
	 Todas las personas convocadas deberán presentar para su identificación su 
Documento Nacional de Identidad o cualquier otro que les identifique fehacientemente, 
e ir provistos de bolígrafo de tinta negra o azul. No se permitirá el uso de teléfonos 
móviles, ni otros dispositivos electrónicos, en las aulas o locales donde se celebren las 
pruebas.	
	 CUARTO: Proceder a la publicación del acuerdo adoptado en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Cádiz y en el Tablón Electrónico de Anuncios y Edictos de 
la Diputación Provincial de Cádiz, que será determinante de los plazos a efectos de 
posibles impugnaciones o recursos, y al objeto de cumplir el trámite de notificación de 
las personas interesadas en el procedimiento administrativo correspondiente, en virtud 
de lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.	

ANEXO
RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS AL 
PROCESO CONVOCADO PARA LA SELECCIÓN, EN RÉGIMEN DE PERSONAL 
FUNCIONARIO DE CARRERA, DE 1 PLAZA DE INGENIERO/A TÉCNICO/A 
INDUSTRIAL (TÉCNICO/A DE RUIDOS), INCLUIDA EN LA AMPLIACIÓN 
DE LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL 
DE CÁDIZ PARA EL AÑO 2018, PERTENECIENTE A LA ESCALA DE 
ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA TÉCNICA, CLASE MEDIA, 
CONVOCADA POR RESOLUCIÓN DE 24 DE MAYO DE 2021 (B.O.P. NÚM. 
99, DE 27 DE MAYO DE 2021), MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-
OPOSICIÓN LIBRE.	

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS
APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

ALBERTOS LOPEZ VICTORIO
ANDRADES DEL AGUILA JOSE DANIEL
DAVIA CUESTA CONCEPCION
FERNANDEZ SANCHEZ MARCOS
GARCIA HOCHENLEYTER MARIA DEL CARMEN
GARCIA NUÑEZ LAURA
GRIMALDI HEREDIA ADAN
HERRERO DOMINGUEZ ANTONIO JAVIER
JIMENEZ PUYANA DAVID
JURADO QUESADA JOSE JESUS
MARIN RODRIGUEZ FRANCISCO
MARINA ODRIOZOLA CARLOS
MOHAMED KHOUNA EL KORY KHADIJETOU
RAMOS CLARO JOSE MIGUEL
REGUERA GIL FRANCISCO JESUS
RIVODIGO CARMONA EUGENIO ESTEBAN
RODRIGUEZ AGUILAR MARIA INMACULADA
SANCHEZ PATON PABLO JOSE
SEGURA ROMAN DANIEL
TIRADO BECERRA AURELIO
ZAMBRANO ABOLAFIA JOSE ENRIQUE

Total de personas admitidas: 21	
RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS,
CON INDICACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSAS
DE FRANCISCO GONZALEZ MARIA 1
GARCIA VALENCIA SIDDARTA ALEXIS 1 y 5
GOMEZ LOMAS CEFERINO 1 y 3
VERA GIL BENJAMIN 4
VISERAS JAQUES CARLOS 1

		
Total de personas excluidas: 5	

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:
01. No posee la titulación exigida en la convocatoria.
02. No acredita la titulación exigida en la convocatoria.
03. No acredita el abono de las tasas de examen.
04. No justifica las causas de exención de las tasas de examen.
05. No abona las tasas de examen
06. No especifica el D.N.I
07. No especifica la fecha de nacimiento.
08. No especifica el lugar de nacimiento.
09. Falta de firma.
10. Solicitud presentada fuera de plazo.”



Página 72 de noviembre de 2023 B.O. P. DE CADIZ NUM. 208

	 Lo que se comunica, para su conocimiento y a los efectos oportunos.	
	 Contra la presente resolución, que es definitiva en la vía administrativa, 
podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano que 
dictó el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la fecha de la 
notificación, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado 
de lo Contencioso-administrativo que corresponda de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 14 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde la misma fecha. Todo ello sin 
perjuicio de cualquier otro recurso que estime procedente.	
	 27/10/2023. El Vicepresidente Tercero. Diputado Delegado de Función 
Pública y Recursos Humanos. Jacinto Muñoz Madrid. Firmado. María África Gotor 
Sanjaume. Firmado.

Nº 144.499
___________________

AREA DE GESTION ECONOMICA Y ADMINISTRATIVA
FUNCION PUBLICA Y RECURSOS HUMANOS

EDICTO
	 El Vicepresidente Tercero, Diputado Delegado de Función Pública y 
Recursos Humanos, mediante Decreto de fecha 25 de octubre de 2023, ha resuelto lo 
siguiente:
	 “Vistos los siguientes Antecedentes de hecho:
	 Primero.- Por el Diputado Delegado del Área de Desarrollo Local, Asistencia 
a Municipios y Servicios de Recaudación y Gestión Tributaria de la Diputación Provincial 
de Cádiz se ha solicitado mediante escrito de fecha 18 de octubre de 2023, la cobertura 
temporal y a la mayor brevedad posible, mediante comisión de servicios, de un puesto 
de trabajo de Vicedirector/a de Servicio, identificado con el código E-29012.004, con 
adscripción al Área de su competencia. 
	 Segundo.- En el citado escrito se justifican las razones de urgencia e 
inaplazable necesidad que motivan la cobertura temporal del puesto de trabajo que se 
indica.
	 Tercero.- De los antecedentes obrantes en Función Pública y Recursos 
Humanos, resulta que el referido puesto se halla actualmente vacante, siendo sus 
características y requisitos específicos exigidos para su desempeño los que se relacionan 
en el Anexo I.

MARCO NORMATIVO
• Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto 
Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público (B.O.E. de 31 de octubre).
• Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General 
de ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de 
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles 
de la Administración General del Estado (B.O.E. de 10 de abril).
• Convocatoria pública por la que se regirá la provisión, mediante comisión de servicios, 
de un puesto de Vicedirector/a de Servicio (código E-29012.004).
	 Conforme a los siguientes Fundamentos de Derecho:
	 Primero.- El artículo 81.3 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 
de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico 
del Empleado Público dispone que en caso de urgente e inaplazable necesidad, los 
puestos de trabajo podrán proveerse con carácter provisional debiendo procederse 
a su convocatoria pública dentro del plazo que señalen las normas que sean de 
aplicación.
	 Segundo.- El artículo 64 del Real Decreto 364/1995 regula con carácter 
supletorio esta cuestión, señalando que cuando un puesto de trabajo quede vacante 
podrá ser cubierto, en caso de urgente e inaplazable necesidad, en comisión de 
servicios de carácter voluntario, con un/a funcionario/a que reúna los requisitos 
establecidos para su desempeño en la relación de puestos de trabajo. Las citadas 
comisiones de servicios tendrán una duración máxima de un año prorrogable por 
otro en caso de no haberse cubierto el puesto con carácter definitivo. El puesto de 
trabajo cubierto temporalmente, conforme a lo dispuesto en los apartados 1 y 2 del 
presente artículo, será incluido, en su caso, en la siguiente convocatoria de provisión 
por el sistema que corresponda. A los funcionarios en comisión de servicios se les 
reservará el puesto de trabajo y percibirán la totalidad de sus retribuciones con 
cargo a los créditos incluidos en los programas en que figuren dotados los puestos 
de trabajo que realmente desempeñan.
	 Tercero.- El actual puesto de “Vicedirector/a de Servicio”, identificado con 
el código E-29012.004, adscrito al Área de Desarrollo Local, Asistencia a Municipios 
y Servicios de Recaudación y Gestión Tributaria, se encuentra vacante al día de la 
fecha, existiendo circunstancias que motivan la inaplazable necesidad de su cobertura 
conforme a la petición del Diputado Delegado del Área de fecha 18 de octubre de 2023, 
obrante en el expediente.
	 Cuarto.- En base a la citada normativa puede entenderse que concurren 
los requisitos legales exigibles para acudir a este mecanismo como lo son la 
existencia de puesto de trabajo vacante, la inaplazable necesidad de su cobertura, 
la disponibilidad presupuestaria para la cobertura y la reserva del puesto de trabajo 
de procedencia.
	 Quinto.- Acreditada la conveniencia de acudir al sistema de la comisión 
de servicios, hay que determinar los requisitos que deben cumplir los/as eventuales 
candidatos/as a optar a la misma, que son los que vienen reflejados en la correspondiente 
relación de puestos de trabajo (RPT), para el puesto de trabajo con denominación 
“Vicedirector/a de Servicio”, identificado con el código E-29012.004, adscrito al Área 
de Desarrollo Local, Asistencia a Municipios y Servicios de Recaudación y Gestión 
Tributaria de esta Corporación.
	 Sexto.- La convocatoria pública a la que se refiere el artículo 81.3 del 
Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto 
Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, no implica aplicar 
las exigencias y formalidades procedimentales propias de los sistemas de provisión 

ordinarios, en especial del concurso, en el que se presentan y valoran méritos, se 
constituyen órganos de evaluación, etc., bastará el anuncio de la oferta del puesto en 
comisión de servicios, la constatación de que el eventual adjudicatario cuenta con 
los requisitos para ocuparlo según la relación de puestos de trabajo y su idoneidad 
para desempeñar el puesto vacante (STS de fecha 24 de junio de 2019). Por otro 
lado significar que, aun tratándose de una comisión de servicios, dicha comisión 
es potestad discrecional de la Administración Pública, en atención a su potestad 
de autoorganización y de las necesidades del servicio, por lo que si bien el/la 
funcionario/a puede comunicar su deseo a la Administración de ser nombrado/a 
en comisión de servicios, ésta decidirá, siempre que el/la funcionario/a cumpla los 
requisitos legalmente establecidos, en atención a las necesidades del servicio y, que 
por tanto, la concesión de esa comisión de servicios no es pues un derecho de los 
funcionarios, sino una potestad discrecional de la Administración, como reconoce 
la Sentencia del TSJ Madrid de 7 de junio de 2004.
	 Séptimo.- El desarrollo de la presente convocatoria de comisión de servicios, 
se ajustará al siguiente procedimiento:
	 1°.- Para garantizar una adecuada prestación de los servicios, y debido 
a las circunstancias de urgente e inaplazable necesidad de proveer el citado puesto, 
anteriormente referidas, se procederá a adjudicar una comisión de servicios voluntaria.
	 La citada comisión de servicios tendrá una duración máxima de un año, 
prorrogable por otro en caso de no haberse cubierto el puesto con carácter definitivo, 
de conformidad con lo establecido en el artículo 64 del Real Decreto 364/1995, de 
10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al 
Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo 
y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del 
Estado.
	 2°.- Requisitos de participación. Podrán participar en la presente convocatoria 
quienes, ostentando la condición de personal funcionario de carrera, reúnan los requisitos 
exigidos en las presentes bases, tanto si se encuentran en servicio activo como si están 
en la situación a que hace referencia al artículo 62.1 del Real Decreto 364/1995, de 
10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de ingreso del personal al 
servicio de la Administración General del Estado y de provisión de puestos de trabajo 
y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del 
Estado.
	 En todo caso, tendrá la consideración de requisito exigido ostentar la 
condición de funcionario de carrera, pertenecientes al Grupo A, Subgrupo A1, en los 
términos previstos en el artículo 32.bis de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases de Régimen Local, de acuerdo con lo establecido en el párrafo segundo del 
artículo 101 de la precitada Ley, y en la relación de puestos de trabajo de la Diputación 
Provincial de Cádiz.
	 3°.- Plazo y lugar de presentación de instancias y documentación: el personal 
funcionario de carrera interesado en ocupar el puesto descrito, deberá presentar su 
solicitud conforme al documento que se acompaña como Anexo II, en el plazo de cinco 
días a contar desde la publicación de la presente convocatoria en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Cádiz, en el Tablón Electrónico de Anuncios y Edictos, así como 
página web de la propia Corporación. En cualquier caso, podrá efectuar su solicitud 
mediante trámite telemático accediendo a la Sede Electrónica https://sede.dipucadiz.
es, clicando sobre el trámite 'Convocatoria pública de provisión puesto, comisión de 
servicios, Vicedirector/a de Servicio (E-29012.004).
	 De conformidad con lo dispuesto en el art. 14.2 e) Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
el artículo 3.1 del Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo, por el que se aprueba el 
Reglamento de actuación y funcionamiento del sector público por medios electrónicos, 
y el artículo 62 del Reglamento regulador de la Administración Electrónica en la 
Diputación Provincial de Cádiz, las personas interesadas están obligadas a relacionarse 
de manera electrónica para los trámites y actuaciones que realicen en su condición de 
empleados públicos.
	 No obstante, se permitirá la presentación a través de medios no electrónicos 
por circunstancias excepcionales debidamente motivadas o cuando una incidencia 
técnica debidamente acreditada haya imposibilitado el funcionamiento ordinario de 
los sistemas en plazo.
	 La citada solicitud deberá ir acompañada de currículum vitae u otros 
documentos acreditativos en el que se detallen las funciones realizadas en los distintos 
puestos desempeñados.
	 4°.- Publicación de lista definitiva. Recibidas todas las instancias, se procederá 
a publicar en el Tablón Electrónico de Anuncios y Edictos y en la página web de la 
Diputación Provincial de Cádiz, la lista definitiva en base a la cual se procederá a la 
adjudicación de la comisión de servicios de referencia, previa constatación de que el/
la eventual adjudicatario/a cuente con los requisitos para ocuparla según la relación de 
puestos de trabajo y su idoneidad para desempeñar el puesto vacante, así como previa 
incorporación de informe por parte del responsable jerárquico del/la interesado/a sobre 
si las actuales necesidades del servicio de origen posibilitan dicha movilidad temporal, 
o informe o resolución de la Administración de origen en caso de tratarse de personal 
funcionario que preste servicios en otra Administración.
	 A la vista de los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho expuestos 
vengo en RESOLVER:
	 PRIMERO: Aprobar la convocatoria pública para la cobertura temporal, 
mediante comisión de servicios, del puesto de trabajo de “Vicedirector/a de Servicio”, 
identificado con el código E-29012.004, adscrito al Área de Desarrollo Local, Asistencia 
a Municipios y Servicios de Recaudación y Gestión Tributaria de la Diputación Provincial 
de Cádiz, conforme a las características que se indican en el documento Anexo I.
	 SEGUNDO: Aprobar el modelo de solicitud de admisión al concurso de 
provisión de puesto que figura como documento Anexo II.
	 TERCERO: Proceder a la publicación del acuerdo adoptado en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Cádiz, así como en el Tablón Electrónico de Anuncios y 
Edictos de la Diputación Provincial de Cádiz, que será determinante de los plazos a 
efectos de posibles impugnaciones o recursos.


